
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 14.06.2019                                                                                                                   № 3043 

 

 

 

 

Об организации и проведении Дня памяти  

святых Петра и Февронии Муромских,  

покровителей семьи, любви и верности 
 

 

Во исполнение муниципальной программы «Реализация государственной 

национальной политики в городе Набережные Челны на 2019-2021 годы», утвержденной 

постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2018 № 6510, в целях укрепления 

межнациональных связей и дружбы народов Республики Татарстан и организации досуга 

горожан 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Управлению культуры Исполнительного комитета провести День памяти святых 

Петра и Февронии Муромских, покровителей семьи, любви и верности, на бульваре 

«Боровецкий» 08.07.2019. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня 

памяти святых Петра и Февронии Муромских, покровителей семьи, любви и верности, 

согласно приложению № 1. 

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить выделение 

денежных средств на финансирование расходов по организации и проведению Дня памяти 

святых Петра и Февронии Муромских, покровителей семьи, любви и верности, за счет 

средств бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2019 год по 

разделу (подразделу) 0801 «Культура» в сумме 30 000 (тридцать тысяч) рублей согласно 

приложению № 2. 

4. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Набережные Челны  

(Закирову Н.Д.) оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного 

порядка в местах проведения мероприятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Сагидуллину И.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                            Р.А. Абдуллин 
 

 
 

 



2 

 
Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «14» июня 2019 №3043 

 

 
 

Состав  

организационного комитета по подготовке и проведению  

Дня памяти святых Петра и Февронии Муромских, покровителей семьи, любви и верности 
 

1.  Халимов Рамиль Марванович 

 

председатель организационного комитета, 

заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета 

2.  Галиуллин Рустам Рафикович  начальник отдела по связям с общественностью 

управления информационной политики и по 

связям с общественностью Исполнительного 

комитета  

3.  Закиров Надир Дамирович  начальник Управления МВД России по городу 

Набережные Челны (по согласованию) 

4.  Ишалина Ландыш Рифовна  директор муниципального автономного 

учреждения культуры города Набережные 

Челны «Дом дружбы народов «Родник» 

5.  Карамиев Румиль Рауфович начальник управления культуры 

Исполнительного комитета  

6.  Мухаметзянова Римма Равилевна 

 

начальник управления информационной 

политики и по связям с общественностью 

Исполнительного комитета 

7.  Сафиуллин Рим Миннурович директор муниципального унитарного 

предприятия города Набережные Челны «Парк 

культуры и отдыха»  

8.  Харисов Винер Хамитович  Глава администрации Автозаводского района 

Исполнительного комитета. 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                         Г.К. Ахметова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение № 2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «14» июня 2019 №3043 

 

 

 

Смета 

расходов по проведению Дня памяти святых Петра и Февронии Муромских,  

покровителей семьи, любви и верности 

 

№ 

п/п 
Наименование расходов Сумма (руб.) Ответственный 

1. Приобретение сувенирной продукции   20 000,00 МАУК 

 «Дом дружбы 

народов «Родник» 2. Полиграфические услуги: 

- изготовление афиш, бейджей 

- изготовление дипломов, благодарственных 

писем    

 

2 000,00 

3 000,00 

3. Запись фонограмм обрядовых песен и мелодий 5 000,00 

итого:  
30 000,00 

 

Всего: 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 (ноль) копеек. 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                    Г.К. Ахметова 


